ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын **ДОКТААЛЫ**

от «09» января 2023 года № 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ОТВЕСТВЕННОГО СЕКРЕТАРЯ КОМИССИИ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ УЛУГ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I "О Правительстве Республики Тыва" с Законом Республики от 18 марта 2009 года Тыва №1129 ВХ-2 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Республике Тыва и наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав», а также постановлением Правительства Республики Тыва от 15 ноября 2022 г. № 730 «Об индексации заработной платы работников казенных, бюджетных и автономных учреждений Республики Тыва», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Тыва от 25 сентября 2018 года №492 «Об утверждении размеров должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», и в целях совершенствования системы оплаты труда ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Улуг-Хемского кожууна, администрация Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации Улуг-Хемского кожууна от 30 декабря 2019 года № 621 «Об утверждении Положения об оплате труда ответственного секретаря Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав» следующие изменения:
 - 1.1. Подпункт 3 пункта 4 раздела IV изложить в следующей редакции: «надбавка за ненормированность рабочего времени от 50% до 80% должностного оклада;
 - 1.2. В Разделе V размер должностного оклада изменить на «6795 рублей».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 г.
- 3. Начальнику отдела организационного, документационного обеспечения и контроля администрации кожууна привести в соответствие трудовые локальные нормативные акты администрации кожууна.
- Системному администратору администрации кожууна разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации кожууна.
- 5. Контроль за исполнением настоящего ностановления возложить на управляющего делами администрации кожууна.

Председатель администрации кожууна

Б.М.Балбак